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Cel Bractwa.

Bractwo Matek Chrześcijańskich jest 
to związek religijny, którego celem są 
wspólne modlitwy i prace matek kato
lickich dla przysporzenia sobie łask Bo
żych, potrzebnych do dobrego wycho
wania dzieci. Przez uświęcenie matek 
dąży Bractwo do uświęcenia dzieci; 
stara się o pogłębienie życia chrześci
jańskiego w rodzinach; budzi w mat
kach ducha zaparcia się i poświęcenia 
i dodaje mocy w cierpieniach, nieod
łącznych od ich powołania.

Patronką Bractwa jest Najświętsza 
Marya Panna Bolesna, której macie
rzyńskie Serce siedmiorakim mieczem 
boleści przeszyte, ma im być wzorem 
miłości, ufności i wytrwania.

Kto może być do Bractwa przy
jętym.

Wstąpić może do Bractwa każda 
kobieta zamężna lub wdowa katolicka, 
nieskazitelnej opinii, która żyje religij
nie, a chce zachować wiernie ustawy 
Bractwa.

Prawo przyjmowania do Bractwa na
leży do Dyrektora, któremu zgłaszają
ca się osoba ma być przedstawioną 

f -----------------------------------------------
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przez dwie już w Bractwie będące, 
a dobrze ją znające matki.

Imiona przyjętych Dyrektor wpisuje 
do księgi Bractwa.

Obowiązki matek chrześcijańskich 
należących do Bractwa.

A. Praktyki religijne.

1. Codziennie odmówić na intencyę 
Bractwa modlitwę poniżej umieszczoną:
• O Maryo, Dziewico niepokalana«, lub 
1 Zdrowaś Maryo;

2. raz jeden co miesiąc (najodpowie- 
dniej w czasie nabożeństwa brackiego) 
ofiarować Komunię św. na intencyę 
wszystkich stowarzyszonych matek, lub 
w razie niemożności być przynajmniej 
na Mszy św. i na niej w tej intencyi 
przyjąć Komunię duchowną;

3. uczęszczać najregularniej na zebra
nia, nabożeństwa i nauki brackie, od
bywające się raz na miesiąc w dniach 
oznaczonych, w których przypada od- \ 
pust dla Matek chrześcijańskich;

4. co roku brać udział w rekolekcyach, 
jakie, o ile być może, odbywają się 
wspólnie dla Matek i po nich przystą
pić do Komunii św. Również dwa razy 
na rok t. j. 4-go maja i 9-go grudnia



jest wspólna Komunia św. dla Matek 
stowarzyszonych.

5. Podczas oktawy dnia zadusznego 
słuchać wspólnie Mszy św., która się 
za dusze wszystkich matek w Bractwie 
zmarłych odprawia.

B. Obowiązki względem Stowarzyszenia.

1. Wstępując do Bractwa każda 
z Matek przyjmuje zobowiązanie (cho
ciaż nie pod grzechem) wiernego wy
pełniania ustaw.

2. Każda powinna ochoczo, wedle 
możności podejmować i sumiennie 
wykonywać prace właściwe Bractwu.

3. Regularnie uiszczać wkładkę ro
czną: 2 K. 40 h. (najmniej), służącą na 
potrzeby administracyjne, nabożeństwa, 
ozdobę kościoła i ołtarza, bibliotekę 
i druki, korespondencyę Bractwa, na 
opędzenie kosztów przy podejmowaniu 
prac właściwych Bractwa.

4. W razie zmiany adresu, albo wa
runków uniemożliwiających spełnienie 
powierzonych zajęć, należy o tem za
wiadomić zarząd.

5. W razie śmierci jakiej Matki, na
leżącej do Bractwa, poleca się pozo
stałym zwrócenie jej karty wpisowej 
Dyrektorowi, aby przy najbliższem ze
braniu polecił jej duszę modlitwom 
Bractwa.

. X , -----------------------------------------------------------
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C. Obowiązki względem dzieci.
t. Czuwać nad tem, aby się dzieci 

pilnie uczyły w domu religii i samym 
je uczyć i pomagać im, czuwać nad 
tem, aby pilnie chodziły do kościoła 
i na nauki katechizmowe, a możliwie 
najczęściej według wskazówek ducho
wnego Przełożonego przystępowały do 
Sakramentów św.

2. Troskliwie usuwać wszystko, co 
na dziecięce serca może wpływać szko
dliwie, a więc złe towarzystwo, złe 
książki i pisma nieodpowiednie dla mło
dzieży, i zachować wielką ostrożność 
w wyborze sług i osób mających mieć 
pieczę nad dziećmi.

3. W tym celu powinny same kształ
cić się ciąęle i pogłębiać zasady wiary 
i wychowania chrześcijańskiego, a wspól
ną modlitwą w domu z rodziną i służ
bą, czytaniem pobożnem, nabywaniem 
książek i pism religijnych, utrzymy
wać w rodzinie ducha chrześcijań
skiego.

4. Matki, których dzieci poza domem 
się kształcą, mają obowiązek zapewnić 
się przez świadectwa, że dzieci ich po
wyższym obowiązkom zadosyćczynią 
a powinny je oddawać do rodzin lub 
pensyonatów znanych z troskliwości
o religijne i moralne wychowanie mło
dzieży.

t
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D. Prace zewnętrzne.
1. O ile na to obowiązki domowe 

i rodzinne pozwalają, mają się starać 
rozciągnąć opiekę nad dziećmi moralnie 
zaniedbanemi i sierotami, a w szczegól
ności: przygarniać je do siebie, uczyć, 
zachęcać do spełniania praktyk religij
nych, umieszczać po domach szczerze 
katolickich.

2. Ile można, matki chore, a zwłasz
cza ubogie odwiedzać i pocieszać.

Rzeczą Wydziału jest określić i zor
ganizować prace zewnętrzne, o ile ta
kowe służą do celu Bractw,- którym 
jest wyrabiać dobre matki, umiejące 
wychowywać dzieci w duchu św. Ko
ścioła katolickiego i pielęgnować du
cha religijnego w rodzinach. Takiemi 
pracami byłyby: utrzymanie biura po
rady dla Matek z własnym zarządem 
i regulaminem, wszelako w ścisłej łącz
ności z Bractwem, odczyty publiczne dla 
matek, względnie pogadanki z matkami 
lub dziećmi, zajmowanie się dziećmi 
szkolnemi poza nauką, tworzenie czy
telni i bibliotek religijnych, zakłada
nie ochronek, uczenie dziewcząt doro
słych robót ręcznych, za wiedzą wła
dzy duchownej uczenie dzieci kate
chizmu i przygotowanie ich do Sa
kramentów św., urządzenie rekolekcyi, 
zwłaszcza dla matek, lub nabożeństw



majowych, szczególnie w miejscach od
dalonych od kościoła parafialnego, opie
ka nad choremi i umierającemi matka
mi i dziećmi ich i t. p. Jednakowoż 
tego rodzaju prace Bractwo podejmować 
może tylko o ile na to obowiązki ro
dzinne, środki materyalne i odpowiednio 
wyrobione siły pozwalają.

Zarząd Bractwa1).

Zarząd Bractwa składa się z Dy
rektora duchownego i »Rady«, czyli
• Wydziału Matek chrześcijańskich*.

Dyrektor Bractwa, którym jest ka
płan na to przez Biskupa dyecezyal- 
nego wybrany, kieruje wszystkiemi 
sprawami bractwa, przyjmuje człon
ków, utrzymuje spis tychże, mianuje 
corocznie Zarząd bractwa. X. Dyrektor 
może się wyręczać Wice dyrektorem lub 
delegować zastępcę.

Rada Matek, czyli Wydział, której prze
wodniczy X. Dyrektor lub jego zastępca, 
składa się z prezydentki, dwóch wice-

■) Oczywiście nie wszędzie można mieć taki 
skład urzędniczek. Dla ożywienia jednak dzia
łalności bractwa i ujęcia jej w pewien system, 
dążyć należy do nadania bractwu tej formy za
rządu. — v\ braku odpowiednio uzdolnionych 
matek w bractwie na urząd n. p. sekretarki, 
skarbniczki, bibliotekarki możnaby powołać oso
by odpowiednie z poza bractwa.
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prezydentek, skarbniczki, sekretarki i kil
ka doradczyń.

Prezydentka jest przedstawicielką Bra
ctwa. Do niej należy ogólny zarząd 
zewnętrzny Bractwa według wskazó
wek Dyrektora. Zatem zwołuje w ozna
czonym czasie ra d ę , przeprowadza 
uchwały powzięte na zebraniach wy
działowych, przewodniczy sekcyom bra
ctwa, i wogóle utrzymuje ustawiczną 
łączność z radą i innemi matkami. 
Powinna mieć jasny pogląd na ogól
ny stan i działalność Bractwa, a mo
dlitwą i gorliwą pracą podtrzymywać 
w niem ducha Bożego. Dwa razy na 
rok na walnem zebraniu zdaje sprawę 
z ważniejszych spraw podjętych od 
ostatniego walnego zebrania jakoteż 
łask, otrzymanych przez modlitwy ma
tek, zwłaszcza wspólne.

Wiceprezydentki. W razie nieobecno
ści Prezydentki, jej słabości lub innej 
przeszkody, zastępuje ją w ogólnym za
rządzie pierwsza, gdyby i ta była prze- 
szkodzoną, druga wiceprezydentka. Wi
ceprezydentki są też z urzędu swego 
pomocnicami prezydentki, która też mo
że im zlecić pewne czynności z zakresu 
swego urzędu.

Skarbniczka prowadzi dokładne ra
chunki przychodu i rozchodu. Do niej 
należy sprawiać to wszystko, czego sto
warzyszenie potrzebuje, stosownie do
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rozporządzeń X. Dyrektora; większe wy
datki można czynić jedynie za uchwałą 
wydziału. Ponieważ pieniądze i jałmu
żny składane przez stowarzyszone matki 
albo skądinąd pochodzące mają służyć 
tylko do celów właściwych stowarzy
szeniu, przeto nie można ich używać 
na cele, choćby wzniosłe i szlachetne, 
ale będące poza obrębem istotnego 
zadania Bractwa. Na walnych zebra
niach skarbniczka zdaje sprawę ze stanu 
finansowego. Sprawozdanie opatrzone 
jej podpisem stwierdza własnoręcznie 
Dyrektor, prezydentka i sekretarka.

Sekretarka ma być obecna na wszyst
kich zebraniach Bractwa, spisuje uchwa
ły powzięte na wydziale i walnych zgro
madzeniach, prowadzi dziennik Bra
ctwa, odczytuje protokół każdego ze
brania, przechowuje pieczęcie i doku- 
menta, urządza spis członków żywych 
i zmarłych stowarzyszenia.

Radne uczestniczą w każdem zebra
niu wydziału, a w razie przeszkody 
usprawiedliwią swą nieobecność przed 
X. Dyrektorem lub prezydentką. Na ze
brania schodzą się raz na miesiąc w dniu 
oznaczonym. Zdania wypowiadają ja
sno, spokojnie i z wielką miłością a za
razem stanowczo i odważnie, kierując 
się jedynie względem na chwałę Bożą 
i prawdziwe dobro stowarzyszenia. 
Uchwały zebrań dopiero przez apro
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batę Dyrektora nabierają mocy obo
wiązującej.

Z grona wydziałowych zwyczajnie 
bywa wyznaczona Bibliotekarka. Utrzy
muje akuratny katalog książek, czuwa 
nad tem, by każda, biorąc jakąś książkę 
zapisała jej tytuł, swoje nazwisko i datę 
wzięcia w osobnej, na to przeznaczo
nej książeczce a książki oddała w swoim 
czasie niesplamione i nieuszkodzone. 
Rachunki za sprowadzenie i oprawę 
książek przedłoży skarbniczce.

Zebrania Stowarzyszenia.

A. Zebrania miesięczne.
1. Raz na miesiąc zbierają się matki 

na nabożeństwo. Odprawia się Msza 
św. według ich intencyi, po Mszy św. 
X.Dyrektor ma odpowiednią naukę, po
tem odmawia się wspólnie modlitwy Ma
tek l), wreszcie kilka »Zdrowaś Marya* 
w oznaczonych intencyach, jak n. p. 
za potrzeby wspólne Bractwa, o su
mienne spełnianie obowiązków, na prze
proszenie P. Boga za błędy popełnione 
w wychowaniu dzieci, za dzieci, mężów, 
za zmarłe matki i ich dzieci i t. d. Koń

*) Zob. niżej.



czy się nabożeństwo błogosławieństwem 
Najśw. Sakramentu (za pozwoleniem 
biskupa).

2. Odzie to możliwe dobrze jest urzą
dzić zebranie miesięczne w sposób prak
tykowany w Archidyecezyi Gnieznień- 
sko-Poznańskiej l)- Przewodniczący ka
płan rozpoczyna zebranie odpowiednią 
modlitwą; następnie przemawia do Ma- 

i tek lub odczytuje ustęp z książki po
bożnej; potem załatwia sprawy odno
szące się do Bractwa. Matki zabierają 
głos, udzielają potrzebnych rad i wska
zówek albo proszą o nie przewodniczą
cego kapłana. Potem kapłan odprawia 
z Matkami rachunek sumienia z obo
wiązków macierzyńskich i małżeńskich, 
obudzą z niemi żal za popełnione wy
kroczenia. Następnie pomodlą się matki 
wspólne z kapłanem na oznaczone in- 
tencye. Zebranie kończy się modlitwą 
odpustową: O Mary o, Dziewico niepo
kalana i t. d.

B. Zebrania Wydziału.

Raz na miesiąc odbywa się zebranie 
ściślejsze Matek wydziałowych. Sekre
tarka odczytuje protokół z ostatniego

') Przewodnik dla Arcybractwa Matek chrze
ścijańskich, Poznań, Księg. św. Wojciecha 1910.
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zebrania, który podpisuje Dyrektor 
i prezydentka. Następnie prezydentka 
w porozumieniu z Dyrektorem przed
stawia program prac Stowarzyszenia. 
Potem zastanawiają się Matki nad sta
nem wewnętrznym i działalnością Sto
warzyszenia, stawiają wnioski, nad któ
rymi odbywa się krótko dyskusya. Więk
szością głosów zapadają uchwały o ile 
uzyskają aprobatę Dyrektora. Kończy 
się zebranie modlitwą.

C. Zebrania walne.

Dwa razy na rok w dzień oznaczony 
odbywa się zebranie wszystkich Matek 
należących do Bractwa. Po krótkiej 
modlitwie przemawia Dyrektor. Prezy
dentka zdaje sprawę z prac Stowa
rzyszenia, sekretarka odczytuje proto
kół z ostatniego walnego zgroma
dzenia i uchwały powzięte na zebra
niach wydziałowych. Skarbniczka przed
kłada rachunki. Może być odczytanym 
referat, zwłaszcza przez którąś z ma
tek pracujących w sekcyach Bractwa. 
Następują wnioski matek i krótka dy
skusya. Po wyczerpaniu tematu Dyrek
tor zamyka posiedzenie i kończy mo
dlitwą.
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Formalności,
wymagane przy zakładaniu, erekcyi agre- 
gacyi bractw Matek chrześcijańskich i przy

jęciu członków 1).
1. Chcąc założyć bractwo Matek chrze

ścijańskich trzeba przedewszystkiem ze
brać odpowiednią liczbę Matek pod ka
żdym względem wzorowych, objaśnić 
im cel i naturę bractwa. One stanowią 
jakoby zawiązek bractwa.

2. Mając na względzie przepisy Kle
mensa VIII i Piusa IX trzeba następnie 
podać na piśmie prośbę do Biskupa 
Ordynaryusza o pozwolenie na założe
nie bractwa i erekcyę tegoż, o polece
nie go Arcybractwu do agregacyi i za
mianowanie Dyrektora a względnie
o pozwolenie temuż na zastąpienie się 
kim innym.

3. Biskup Ordynaryusz wydaje dekret 
erekcyjny *), polecenie bractwa do agre
gacyi *) i mianuje Dyrektora. Samo po
zwolenie na założenie bractwa nie wy
starczy. Dopiero po wydaniu dekretu 
erekcyjnego bractwo poczyna istnieć 
kanonicznie. Odpusty zaś i inne przy
wileje Stolicy św. otrzymuje dopiero 
przez agregacyę.

') Arndt: Odpusty, Kraków, 1890.
*) Formularz dekretu erekcyjnego na str. 22.
*) Formularz polecenia bractwa do agregacyi 

na str. 23.
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4. W tym celu należy przesłać do 
Zarządu Arcybractwa Matek chrześci
jańskich w Krakowie (Mały Rynek 8). 
kopię autentyczną dekretu erekcyjnego, 
pismo Biskupa Ordynaryusza, poleca
jące bractwo doagregacyi i ustawy szcze
gółowe bractwa. Załącza się też ozna
czoną taksę na pokrycie kosztów biu
rowych.

5. Zarząd Arcybractwa przesyła de
kret agregacyjny i spis odpustów i in
nych łask, udzielonych przez Stolicę św. 
Oba dekrety: erekcyjny i agregacyjny 
mają być umieszczone w kaplicy lub 
kościele, przy którym jest bractwo.

6. Chociaż pojedyncze bractwa nie są 
w zarządzie swoim zależne od Arcybra
ctwa, wszelako pożądaną jest pewna 
łączność bractw z Arcybractwem i mię
dzy sobą dla ożywienia i podtrzymania 
jednolitej działalności. Dlatego Arcybra- 
ctwo uprasza pojedyncze bractwa o ro
czne sprawozdania na piśmie i wiado
mości o rozwoju tychże, pracach i ła
skach otrzymanych.

Wszystkie bractwa, agregowane do 
Arcybractwa M. B. Bolesnej w Krako
wie mają nosić tę samą nazwę.

7. Do przyjęcia członków nie są prze
pisane żadne formalności ani odznaki 
(prócz przedstawienia się Dyrektorowi 
kandydatki i wpisania jej przez tegoż 
do księgi Stowarzyszenia). Gdzieby
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jednak to okazało się pożyteczneni, mo
żna za aprobatą Biskupa urządzić przy
jęcie w uroczystej formie.

8. Za przyjęcie do bractwa lub za 
agregacyę ani też z okazyi tegoż nie 
wolno pod grozą nieważności aktu przyj
mować żadnych datków, nawet dobro
wolnych, choćby pod pozorem jałmużny 
(z wyjątkiem wkładki rocznej, przepi
sanej taksy agregacyjnej lub zwrotu 
kosztów za dyplom przyjęcia, jeśli ta
kowy któraś z matek mieć zechce i u- 
stawy).

9. Każde bractwo może mieć swoje 
odrębne ustawy, byle tylko były zgodne 
z celem Stowarzyszenia Matek chrześci
jańskich i ustawami zasadniczemi. Usta
wy te wymagają aprobaty Biskupa dye- 
cezyalnego.

Odpusty i łaski
udzielone Bractwu Krakowskiemu.

(Pius X. 28. Lipca 1914).

A. Odpusty zupełne.
1. W dzień wstąpienia do Stowarzy

szenia po odprawieniu ze skruchą spo
wiedzi i przyjęciu Komunii św.

2. W godzinę śmierci, jeśli w duchu 
prawdziwej pokuty odprawią spowiedź 
i Komunię św. przyjmą, lub w razie 
niemożebności wezwą ze skruchą usty,
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lub przynajmniej sercem Najśw. Imię 
Jezus i z poddaniem się woli Bożej 
przyjmą śmierć jako spuściznę grzechu.

3. W następujące dni, albo w jeden 
ze siedmiu dni bezpośrednio następu
jących.

W dzień Trzech Króli, 6 stycznia.
W dzień Oczyszczenia Najśw. Maryi 

Panny, 2 lutego.
W dzień św. Józefa, 19 marca.
W dzień siedmiu Boleści Najśw. Ma

ryi Panny, w piątek przed Niedzielą 
Palmową.

W dzień św. Moniki, 4 maja.
W dzień św. Alojzego, 21 czerwca.
W dzień św. Augustyna, 28 sierpnia.
W dzień siedmiu Boleści Najśw. Ma

ryi Panny, 15 września.
W dzień Wszystkich Świętych, 1 li

stopada.
W dzień Niepokalanego Poczęcia 

Najśw. Maryi Panny, 8 grudnia.
W dzień śś. Aniołów Stróżów, 2 pa

ździernika.
W dzień św. Kazimierza, 4 marca.
W dzień św. Stanisława Kostki, 13 li

stopada.
4. Raz na miesiąc, w którym według 

ustaw zwykło się odbywać zebranie 
w kościele lub kaplicy bractwa.

Do dostąpienia odpustów pod 3 i 4 
należy odbyć spowiedź i przyjąć Ko
munię św., odwiedzić kościół lub ka
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plicę bractwa a w razie niemożebności 
jakikolwiek inny kościół i pomodlić się 
tamże przez niejaki czas w intencyi 
Ojca św. (t. j. za zgodę chrześcijańskich 
panujących, wytępienie herezyi, nawró
cenie grzeszników i podwyższenie św. 
Matki Kościoła).

B. Odpusty częściowe.

1. Odpust 7 lat i 7 kwadragien:
ilekroć biorą udział w religijnych ze

braniach tak publicznych jak prywa
tnych ;

ilekroć rano albo wieczorem z synami 
lub domownikami odmawiają pacierz;

ilekroć synów, córki lub domowni
ków uczą prawd religijnych, albo ich 
do pobożnego przyjęcia Sakramentów 
św. przysposabiają, lub ich do tego na
kłaniają;

ilekroć tychże od złego albo okazyi 
do złego odwiodą lub uchronią od złe
go towarzystwa lub czytania złych 
książek;

ilekroć wreszcie w Niedzielę i Święta 
dwóch Mszy św. a w dniu powszednim 
jednej Mszy św. albo same wysłuchają 
albo domowników do tego nakłonią.

2. Odpust 300 dni:
ilekroć spełnią jakiś uczynek miłości 

lub pobożności zgodny z celem Stowa
rzyszenia;
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ilekroć odmówią pobożnie następu
jące modlitwy: »Ó Maryo, Dziewico 
niepokalana* i t. d.

C. Msze święte za dusze matek nale
żących do bractwa albo za dusze ich 
synów lub córek przez któregokolwiek 
kapłana świeckiego prawnie upoważnio
nego, albo za pozwoleniem właściwych 
przełożonych, zakonnego, odprawione 
przy jakimkolwiek ołtarzu, jakiegobądź 
kościoła mogą mieć tę samą skuteczność, 
jak gdyby były odprawione u ołtarza u- 
przywilejowanego.

Wszystkie te odpusty częściowe i zu
pełne — z wyjątkiem odpustu w go
dzinę śmierci, mogą być ofiarowane za 

t dusze zmarłych.

Modlitwy Brackie.

Modlitwa do codziennego odmawiania.

O Maryo, Dziewico niepokalana i Ma
tko Bolesna poleć dzieci nasze Naj
świętszemu SERCU JEZUSA, który ni
czego nie odmawia Matce swojej, módl 
się_za niemi!

Święci Aniołowie Stróżowie, módlcie 
się za niemi!



Święty Józefie, Obrońco najpotężniej
szy, módl się za niemi!

Święty Janie, najukochańszy uczniu 
Pana, módl się za niemi!

Święty Augustynie, módl się za niemi!
Święty Alojzy, módl się za niemi!
Święty Stanisławie Kostko, módl się 

za niemi!
Święty Janie Berchmansie, módl się 

za niemi!
Święty Kazimierzu, módl się za niemi!
Święta Anno, Matko Maryi, módl się 

za niemi!
Święta Moniko, módl się za niemi 

i za nami! Amen.
(Odpust 300 dni, Pius X. 28 lipc^ 1914).

Poświęcenie się Matce Boskiej Bolesnej.

Święta Maryo, Niepokalana Dziewico
i Bolesna Matko Boża! obieram sobie 
Ciebie dziś za szczególną opiekunkę 
moją i mojej rodziny, a szczególnie dzia
tek moich. Mam mocne postanowienie 
nigdy Ciebie nie opuszczać, nic nie czy
nić i moim podwładnym na nic nie po
zwolić, coby było Twojej czci przeciwne. 
Chcę Ciebie zawsze wielbić i tę cześć 
w dzieci wpajać. Proszę Cię więc, przyj
mij mnie za służebnicę Twoją, wspo
magaj mnie we wypełnianiu obowiązków
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moich, a szczególnie w wychowaniu 
działek moich, wspomagaj nas w po
trzebach, ratuj nas w niebezpieczeń
stwach, pocieszaj w krzyżach i utrapie
niach i wyjednaj nam wszystkim śmierć 
szczęśliwą. O łaskawa! o miłościwa,
o słodka Panno Maryo! Amen.

Modlitwa
Matki chrześcijańskiej na intencyę dzieci.

O Boże nasz — wszystko, cokolwiek 
podejmujemy dla wychowania dzieci 
naszych, żadnego nie przyniesie pożytku, 
jeżeli je Ty nie poświęcisz łaską Twoją. 
Chociaż »sadzimy i polewamy*, wzra
stać to nie będzie, jeżeli Ty nie dasz.
• Próżno pracowali, którzy budują, mó
wi Prorok Twój, jeżeli Pan nie zbuduje 
domu« i »jeżeli Pan nie będzie strzegł 
miasta, próżno czuje, gdy go strzeże*. 
Dlatego błagamy Cię, o Panie, błogo
sław temu, co czynimy dla dzieci na
szych, ucząc je i upominając, karcąc
i karząc, czuwając i prowadząc, pomoż 
nam, byśmy czuwać nad niemi umiały
i bronić je przed niebezpieczeństwami, 
któremi zagrożone są ich dusze i serca, 
pomóż nam »budować«, aby dom cnoty
i doskonałości w ich sercach na moc
nych stanął fundamentach i coraz wyżej



się wznosił. Wspieraj łaską Swoją świętą 
słowa nasze i uczynki, aby były na 
zbawienie i szczęście naszym dzieciom. 
Przez Pana naszego Jezusa Chrystusa. 
Amen.
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Formularz dekretu erekcyjnego ')•

Dilecto Nobis in Christo
(A. Rev. Dno N. N. vel Ouardiano, Rectori etc.)

in ....................................

SALUTEM IN DOMINO!

Precibus Nobis oblatis annuentes, auctoritate 
Nostra Ordinaria erigimus Confraternitatem Ma- 
trum Christianarum penes ecclesiam in ........

secundum conimunia statuta, ean- 
dem Nobis ac Successoribus Nostris subiicientes 
et subiectani declarantes secundum Const. Cle- 
mentis VIII, »Quaecumque« de die 7 Decein- 
bris 1604.

Moderatorem autem eiusdem Confraternitatis 
designamus Dominationem Tuam Tuosque Suc- 
cessores cum facultate subdelegandl.
E Curia Principis Episcopi (vel Premisliae etc.) 
Cracoviae d ie .....................

(L. S.) Podpis Biskupa
N. N.

Cancell. Eppalis

Zgodność tej kopii z oryginałem dekretu erek
cyjnego stwierdza się:
Z Urzędu parafialnego ............................................

Podpis proboszcza.
L. S. parafii.

i) Samo pozwolenie na założenie bractwa nie 
wystarcza, aby bractwo kanonicznie istniało, 
wymagany jest dekret erekcyjny.i--------------4



Formularz pole

BIBLIOTEKA
Wyższego Seminarium Duchownego 

w SANDOMIERZU

556Cd
LEC TLm a j a l u i ł m  j n  UUM1NO!

Tenore praesentium testamur, a Nobis in ec- 
clesia parochiali in Confra-
ternitatcm Matruni Christianarum die 
Nr. canonice erectam et parochum eius-
dem ecclesiae pro tempore existentem, eius- 
dem Conftraernitatis Moderatorem cum facul- 
tate subdelegandi constitutum esse. Ut vero 
haec Confraternitas eiusdem tituli Archiconfra- 
ternitati Cracoviae in ecclesia S. Uarbarae in- 
stitutae aggregari possit iuxta Const. Clementis 
VIII >Quaecumque« de die 7 Decembris 1604 
iis omnibus, ad quos aggregationis negotium 
pertinet, plurimum in Domino commendanius.

1 KlUlilOTKiTl 
S K M i \ \ V

*) Prócz dekretu erekcyjnego musi być pozwo
lenie biskupie na agregacyę, które wraz z kopią 
dekretu erekcyjnego należy przesłać do Zarządu 
Arcybractwa matek chrześcijańskich w Krakowie, 
Wały Rynek 8.

Nakładem Bractwa Matek Chrześcijańskich
w. l. A fcćirc* i


